Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí 
Comaja, mediante as cláusulas e condições a seguir 

Oobjetodopresenteinstrumentoéacontrataçãodeserviçosdehorasmáquinasparao
 Objetoda contratação: 

ITEM  
DESCRIÇÃO

01 
Horas de serviço para 
de fabricaçãonão anterior a 20
inferior a 16.000kg( dezesseis mil quilos), equipada 
com horímetro, com todos os equipamentos de 
segurança necessários, como operador habilitado e 
devidamente treinado 
manutenção inclusa – ITEM 04 TABELA COMAJA

VALORTOTAL

Constituem parte integrante deste instrumento contratual, independentemente de transcrição, o Edital e anexos

[...]

cláusulas e condições a seguir enunciadas. 

Oobjetodopresenteinstrumentoéacontrataçãodeserviçosdehorasmáquinasparao Contratante.

DESCRIÇÃO 
UNIDADE

DE 

MEDIDA

escavadeira Hidráulica, com ano 
de fabricaçãonão anterior a 2008,de peso mínimo não 
inferior a 16.000kg( dezesseis mil quilos), equipada 
com horímetro, com todos os equipamentos de 
segurança necessários, como operador habilitado e 

para função com combustível e 
ITEM 04 TABELA COMAJA 

150HORAS 

TOTAL 

instrumento contratual, independentemente de transcrição, o Edital e anexos

[...]

ante nomeará fiscal para acompanhamento e gestão do presente contrato, através de portaria 

Os servidores designados para atuar como fiscais do contrato são os indicados na Portaria n°439/2025.

Nãoseráadmitidaasubcontrataçãodoobjetocontratual. 

42.049,50(quarenta e dois mil quarenta e nove reais 
Novaloracimaestãoincluídastodasasdespesasordináriasdiretaseindiretasdecorrentesdaexecução do objeto, 

clusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da